Schroder Investment Management Limited Sucursal en España, Pinar, 7, 4º 28006 Madrid **Schroders** 

Tel.: +34 91 590 9541 - Fax: +34 91 590 9571

www.schroders.es



Comisión Nacional del Mercado de Valores P° de la Castellana, 15 28046 Madrid

D. David Burns, en nombre y representación, en su calidad de apoderado, de Schroder Investment Management Limited, Sucursal en España, como entidad encargada de la promoción y comercialización en España de Schroder International Selection Fund,

## **COMUNICA**

- I. Que el 22 de julio de 1998 se produjo la inscripción de Schroder International Selection Fund, una SICAV válidamente constituida bajo y de acuerdo con el derecho Luxemburgués, en el registro administrativo de Instituciones de Inversión Colectiva Extranjeras comercializadas en España de la Comisión Nacional del Mercado de Valores con el número 135.
- II. El Consejo de Administración de Schroder International Selection Fund ha decidido cambiar el nombre del Schroder International Selection Fund North American Equity (el "Fondo") que pasará a denominarse Schroder International Selection Fund US Large Cap y modificar su objetivo de inversión con efectos a partir del 15 de mayo de 2006.
- III. El nuevo nombre del Fondo aclarará su posición dentro de la gama de productos estadounidenses de Schroders, y el objetivo de inversión modificado reflejará de mejor forma su enfoque hacia las grandes empresas. El modo en que se lleva la gestión del Fondo no cambiará.

El objetivo de inversión del Fondo se modificará de modo que la expresión "Large Cap" ("gran capitalización") haga referencia a valores de renta variable que constituyan el 85% superior del mercado estadounidense. A modo de orientación, en los actuales niveles de mercado, las sociedades con una capitalización superior a 3.000 millones de dólares estadounidenses entrarían dentro de esta definición.



El objetivo modificado quedará redactado de la siguiente manera:

"Proporcionar crecimiento de capital, principalmente a través de la inversión en valores de renta variable de sociedades estadounidenses. Se consideran sociedades de gran capitalización aquellas sociedades que, en el momento de la adquisición, constituyan el 85% superior del valor bursátil del mercado estadounidense."

IV. Que se ha enviado una comunicación a los partícipes del Fondo de fecha 12 de abril de 2006, informándoles de todo lo anterior y otorgándoles el derecho de separación, cuya copia se adjunta a este escrito.

Madrid, a 24 de abril de 2006

Atentamente

D. David Burns Marañón

Schroder Investment Management Limited,

Sucursal en España

## Schroder International Selection Fund SICAV

5, rue Höhenhof, L-1736 Senningerberg Gran Ducado de Luxemburgo Inscrita en el Registro Mercantil de Luxembourg con el Nº 8202



Tel: (+352) 341 342 202 Fax: (+352) 341 342 342

Luxemburgo, a 12 de abril de 2006

Estimado Accionista:

## Schroder International Selection Fund North American Equity

El Consejo de Administración de Schroder International Selection Fund (la "Sociedad") ha decidido cambiar el nombre del **Schroder International Selection Fund North American Equity** (el "Fondo") y modificar su objetivo de inversión con efectos a partir del 15 de mayo de 2006. El Fondo pasará a denominarse **Schroder International Selection Fund US Large Cap**.

El nuevo nombre del Fondo aclarará su posición dentro de la gama de productos estadounidenses de Schroders, y el objetivo de inversión modificado reflejará de mejor forma su enfoque hacia las grandes empresas. El modo en que se lleva la gestión del Fondo no cambiará.

El objetivo de inversión del Fondo se modificará de modo que la expresión "Large Cap" ("gran capitalización") haga referencia a valores de renta variable que constituyan el 85% superior del mercado estadounidense. A modo de orientación, en los actuales niveles de mercado, las sociedades con una capitalización superior a 3.000 millones de dólares estadounidenses entrarían dentro de esta definición.

El objetivo modificado quedará redactado de la siguiente manera:

"Proporcionar crecimiento de capital, principalmente a través de la inversión en valores de renta variable de sociedades estadounidenses. Se consideran sociedades de gran capitalización aquellas sociedades que, en el momento de la adquisición, constituyan el 85% superior del valor bursátil del mercado estadounidense."

Si usted está de acuerdo con los cambios anteriores, no es necesario que tome ninguna medida. Sin embargo, si no desea seguir teniendo en su cartera participaciones en el Fondo podrá, en cualquier momento dado hasta el 12 de mayo de 2006, reembolsar sus participaciones o canjearlas por otras de la misma clase y tipo de otros fondos de la Sociedad, que le ofrece una gran gama de objetivos de inversión. Si desea más información acerca de estos fondos, remítase al folleto informativo de la Sociedad, que podrá obtener de manera gratuita solicitándolo en el domicilio social de la Sociedad y en la página web de Schroders: <a href="http://www.schroders.lu">http://www.schroders.lu</a>. La Sociedad no le cobrará comisión de transacción alguna por dicho canje o reembolso. No obstante, en algunos países, los agentes locales de pagos, bancos corresponsales o entidades similares sí podrían aplicarle comisiones por la transacción.

Tenga en cuenta que un canje o reembolso podría afectar a su situación fiscal. Además, podría estar prohibido el canje a fondos que no estén disponibles para distribución pública en el país al que corresponda su nacionalidad, domicilio o residencia. Por consiguiente, le recomendamos que se procure la orientación de asesores profesionales acerca de cualquier impuesto aplicable en el país en el que usted tenga su nacionalidad, domicilio o residencia, así como sobre si es apto para canjear sus participaciones por las de otros fondos de la Sociedad.

Si desea más información o asesoramiento, póngase en contacto con la oficina local de Schroders, con su asesor profesional habitual o con Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A., llamando al siguiente número: (+352) 341 342 212.

The series of the first of the

i de **militario de la compa**nia de la compania del compania del compania de la compania del compania del compania de la compania del comp

Atentamente,

Noel Fessey Consejero

ngerment i disk Setter ber Gary Janaway Consejero